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Remekeltek a sziládys diákok a félévbenRemekeltek a sziládys diákok a félévben

A diákok és a pedagógusok kitartó munkájának köszönhetően az 
iskola tanulmányi átlaga a 4,5-et is meghaladja. Mondta félévér-
tékelőjében Szabó Ferenc, a Szilády Áron Református Gimnázi-
um igazgatója. Mint megtudtuk, a remek tanulmányi eredmé-
nyek mellett a sportsikerek sem maradtak el az elmúlt néhány 
hónapban.

A Szilády Áron Református Gim-
názium kimondottan erős félévzá-
ráson van túl, ami a diákok és a pe-
dagógusok számára is sok feladatot 
tartogatott.

– Nagyon jó féléven vagyunk 
túl. Mi sem bizonyítja ezt jobban, 
minthogy 4,53 lett az iskola átla-

ga. A tanulók közel 40 százaléka 
lett jeles vagy kitűnő. Ez termé-
szetesen elsősorban a diákok szor-
galmán múlik, de legalább ennyire 
fontos a pedagógusok felkészültsé-
ge és munkája – mondta Szabó Fe-
renc igazgató.

A sziládys fiatalok maguk is úgy ér-

zik, sokat tettek azért, hogy félévkor 
szép bizonyítványt kapjanak.

– Nagyon nagy ugrás volt szá-
momra nyolcadik osztály után át-
lépni a gimnáziumba, de úgy ér-
zem, sikerült helytállnom, hiszen az 
első félévben kitűnő lettem. Nagyok 
az elvárások, de azt gondolom, akik 
igazán szeretnék, teljesíteni tudják 
őket – árulta el Fenyvesi Fanni 
diák.

A pedagógusok szerint is kimagas-
ló volt az elmúlt néhány hónap a 
gimnáziumban.

– Matematikatanárként és osz-

tályfőnökként is nagyon büsz-
ke vagyok a sziládys fiatalokra. 
Egyrészt azért, mert nagyon szép 
eredményeket értek el diákjaink a 
különféle matematikaversenyeken, 
másrészről pedig azért, mert osztá-
lyomban 9 kitűnő tanuló lett, tizen-
ketten pedig jeles rendűek. Bízom 
benne, hogy tudjuk tartani a szintet 
és megtarthatjuk azt a kupát, ami 
jelenleg nálunk van, mivel mi vol-
tunk a legeredményesebb osztály 
az elmúlt tanévben – fejtette ki Bi-
ró Emőke.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila

Dékánis siker a vármegyei versenyenDékánis siker a vármegyei versenyen
A Kiskunhalasi Szakképzési Centrum Dékáni Árpád Technikumá-
nak diákjai is ott voltak a Kossuth Zsuzsanna Nemzeti Egészségügyi 
Szakképzési Verseny középdöntőjében. A házigazda a Bács-Kiskun 
Vármegyei Oktatókórház volt. A halasiak szép sikereket értek el – 
közölte az intézmény a közösségi oldalán.

Évek óta sikeres és eredményes az 
egészségügyi képzés is a Kiskunhala-
si Szakképzési Centrum Dékáni Ár-
pád Technikumában. Erre több ver-
senyeredmény a legfőbb bizonyíték. 
Legutóbb Kecskeméten, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Oktatókórházban 

szerepeltek az intézmény diákjai. A 
Kossuth Zsuzsanna Nemzeti Egész-
ségügyi Szakképzési Verseny kö-
zépdöntője komoly próbatétel volt a 
résztvevők számára. A rangos meg-
méretést a Magyar Egészségügyi 
Szakdolgozói Kamara hirdette meg. A 

megjelent versenyzőket dr. Gondos 
Miklós, a vármegyei kórház főigaz-
gatója köszöntötte. A diákoknak alap-
ellátás, belgyógyászat, rehabilitáció és 
fizioterápia szerepelt a feladatok kö-
zött. Ezeket úgy állították össze, hogy 
minden témakörből számot kellett 
adni tudásukról, felkészültségükről a 
résztvevőknek. Ez volt egyébként az 
első olyan verseny, amelyet nem szak-
dolgozóknak, hanem kifejezetten ta-
nulóknak hirdettek meg. A cél az volt, 
hogy a diákoknak megmutassák az 

egészségügyi szakma minden szépsé-
gét. A szervezők azt is hangsúlyozták, 
hogy milyen fontos az ápolási hivatás. 
A dékánis diákok szép sikereket értek 
el. Fekete Nóra kategóriájában el-
ső volt, a második helyen is egy hala-
si tanuló, Horváth Georgina Adél 
végzett. Az érettségire épülő képzés-
nél 3. helyezett volt Szabó Evelin 
2/14E osztályos tanuló. Mindhármu-
kat Bertáné Kiss Anett készítette 
fel a versenyre.
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Sport- Sport- 
sikereinksikereink

Talán még az is 
felpattant a Dé-
káni-sportcsar-
nok lelátóin, aki 
egyébként nyu-
godt pulzussal üli 
végig a sportese-

ményeket. A 49. Rákóczi Kupán 
több ilyen alkalmat lehetett látni 
az elmúlt hétvégén. Városunk és 
az ország legpatinásabb középis-
kolás labdarúgótornájának nem 
véletlenül az a szlogenje, hogy a 
generációk szenvedélye. Erre a 
három napra eltűnnek a különb-
ségek, tanár együtt szurkol a ta-
nítványával, az igazgató büszkén 
ugrik a magasba egy-egy gól lát-
tán, idős és fiatal élteti kiabálva 
saját csapatát.

A Rákóczi Kupa már nem is 
sportrendezvény, több annál. 
Társadalmi esemény, ahol a foci 
mellett a beszélgetéseknek, a ta-
lálkozásoknak van óriási szere-
pük. Évekkel ezelőtt még elkép-
zelhetetlen volt, hogy tekós együtt 
szurkol a sziládyssal, vagy ép-
pen egy bibós szorít a félegyhá-
zi sikerért. Most már ez is szinte 
természetessé vált.  Amikor az ősi 
riválisok egymásnak feszülnek, 
nyilván a tesztoszteron ott van a 
levegőben, de amikor halasinak 
kell szorítani, akkor összefognak 
a szurkolótáborok. A meccs vé-
gén pedig a győztes vigasztalja a 
vesztest, együtt ölelik ki maguk-
ból a találkozó fesztültségét. Idén 
pedig a kecskeméti Geiger Ábel 
sportszerűségével példát muta-
tott mindenki számára. 

A kupa árnyékában rendezték 
meg a Játékos sportverseny or-
szágos elődöntőjét. Talán a le-
gendás sportesemény miatt nem 
kapott akkora figyelmet ez az 
esemény, amelynek a Kertváro-
si-iskola volt a házigazdája. Kü-
lön öröm, hogy a hazaiak mel-
lett még egy halasi csapatnak, 
a Központi-iskola válogatottjá-
nak szoríthattunk. A vendéglá-
tók szervezésből is jelesre vizsgáz-
tak, ráadásul még a felkészülés is 
pazarul sikerült. A Kertváros to-
vábbjutott az országos döntőbe, a 
Központi pedig bronzérmes volt. 
Büszkék lehetünk erre a sportsi-
kerre is.

Jáger LeventeJáger Levente

Felújítás előtt a halasi vásártérFelújítás előtt a halasi vásártér
Kiskunhalas egyik értéke, ez-
rek látogatják a hó eleji  állat- 
és kirakodóvásárt. A vásárnak 
otthont adó terület felújítás 
előtt áll. Korszerűsítik, biz-
tonságosabbá teszik a vásárte-
ret és a vízelvezetési gondokon 
is próbálnak javítani. A tervek 
szerint a felújítás miatt nem 
maradnak el vásárok.  A 300 
millió forintos fejlesztésről la-
kossági fórumon kaphattak tá-
jékoztatást az érdeklődők.

A parkolók, az utak és a kerítés 
rendezése, térfigyelő kamerák fel-
szerelése, közösségi tér és mosdók 
kialakítása szerepel a vásártér fel-
újítási tervei között. A Szegregált 
városrészek felújítása 2. címet vise-
lő projekt része hat önkormányzati 
bérlakás korszerűsítése is. 

A fórum résztvevőit Fülöp Ró-
bert polgármester köszöntötte, 
majd röviden ismertette, mit tartal-
maz a fejlesztés. 

A részletes terveket Tóth Péter, a 
Kiskunhalasi Közös Önkormányzati 
Hivatal városfejlesztési osztályának 
vezetője mutatta be. 

A tájékoztató szerint a vásártér 
Dong-ér felőli oldalán burkolt par-
kolókat alakítanak ki. Új kerítés 
épül több kapuval, hogy gördüléke-
nyebb legyen az árusok ki- és beju-
tása. Zúzott kővel burkolják a belső 
közlekedési utakat és tervben van a 
vízelvezetés megoldása. Egy térbur-
kolatos, tetővel ellátott közösségi te-
ret is kialakítanak, mely rendezvé-
nyekre is lehetőséget ad. Az árusító 
asztalok maradnak és az ott lévő 

épület is, melyhez csatlakoztatva il-
lemhelyeket alakítanak ki. 

A tájékoztató után a kérdések, hoz-
zászólások következtek. Molnár 
Ferenc, a vásárokat üzemeltető 

Halasi Városgazda Zrt. vezérigaz-
gatója kifejtette, hogy szükségesek 
a tervezett felújítások, sőt jó lenne, 

ha lehetnének még újabb fejleszté-
si ütemek is. 

A lakossági kérdésekre az érdeklő-
dők helyben megkapták a válaszokat 
is. Így kiderült, hogy az állatvásár 
területét ez a beruházás nem érinti. 
Az árusokat igyekeznek időben tájé-
koztatni a változásokról. Még most 
következik a közbeszerzés, így nem 
tudni, mikor kezdődik pontosan, és 
meddig tart a kivitelezés, de várha-
tóan 6-7 vásárt érinthet. 

A bérlakás-felújítások kapcsán el-
hangzott, hogy hat lakást érint, azok 
fűtését, nyílászáróit, szigetelését, 
hogy alacsonyabb legyen a rezsi-
költség, illetve a mérési rendszert is 
megoldják, hogy ne alakulhassanak 
ki tartozások. 

Fülöp Róbert, Kiskunhalas polgár-
mestere azt is elmondta, hogy ha-
marosan, akár már márciusban sze-
retnének újabb lakossági fórumot 
tartani, akkor a Kopolyai út felújítá-
sa lehet a téma.

F. E.F. E.
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Elítélték
Gyorsított eljárás keretében szü-

letett ítélet egy lengyel embercsem-
pész ellen. A  férfi   január 28-án a 
szerb-magyar államhatár közelé-
ben egy ismeretlenül maradt meg-
bízótól kapott koordináták által 
meghatározott területen egy sze-
mélygépkocsiba felvett 5 szír ál-
lampolgárt, akik illegálisan lép-
tek Magyarország területére. A 
migránsokat Ausztriába kíván-
ta szállítani, azonban a járművet 
az 55-ös  főúton feltartóztatták és 
a migránsokat, valamint a férfit el-
fogták – olvasható a Kecskeméti 
Törvényszék közleményében. 

A migránsok 2.200 euró körü-
li összeget helyeztek letétbe a sike-
res szállítás érdekébe, míg a férfi 
szintén anyagi ellenszolgáltatásért 
vállalta a szállítást. A Kiskunhalasi 
Járásbíróság gyorsított eljárás ke-
retében 1 év 6 hónap börtönre és 3 
év kiutasításra ítélte  a 21 éves em-
bercsempészt, akit a Kiskunhala-
si Járási Ügyészség állított bíróság 
elé. Az ítélet jogerős.

Ittas sofőr
Nem bírt magával az a 26 éves kis-

kunmajsai férfi, akit többször elcsíp- 
tek vezetés közben, pedig bevon-
ták a jogosítványát. A Bács-Kiskun 
Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság közleménye szerint a renitens 
sofőrt két hónap alatt négyszer is 
elfogták. A legutóbbi eset néhány 
nappal ezelőtt történt, amikor ren-
dőrök csütörtökön a déli órákban 
egy személygépkocsit állítottak 
meg, amint a városban közlekedett. 
Rövid időn belül kiderült, miután a 
sofőrt igazoltatták, hogy nincs ve-
zetői engedélye, mert a környező 
járásbíróságon eltiltották a vezetés-
től. A járőrök nem először csípték 
fülön a férfit. Az elmúlt időszakban 
háromszor is igazoltatták, amint el-
tiltva közlekedett. Az újabb jogsér-
tés miatt immár őrizetbe vették és 
letartóztatásba került.

Kigyulladt
A lambéria alatt konnektor égett a 

Bethlen Gábor téren, az Erste Bank 
feletti áruházban. A tüzet egy por-
ral oltóval a helyszínen tartózkodók 
eloltották. A kiskunhalasi hivatásos 
tűzoltókat is riasztották, a helyszín-
re érkező egység a területet hőka-
merával átvizsgálta, a szükséges 
utómunkálatokat elvégezte. Sze-
mélyi sérülés nem történt.

jeljel

Mindent is vitt a halasi tolvajMindent is vitt a halasi tolvaj

Rutintalansága miatt Rutintalansága miatt 
okozott balesetetokozott balesetet

Egy súlyos és négy könnyű sé-
rültje volt annak a balesetnek, 
amely tavaly nyáron történt az 
53-as főúton, a kunfehértói el-
ágazás közelében. Egy Opel 
csapódott árokba, majd egy fá-
nak is nekiütközött. A rend-
őrségi eljárás során kiderült, 
hogy a 21 éves fehértói sofőr 
rutintalansága miatt követke-
zett be a baleset. 

Egy 21 éves kunfehértói nő vezette 
azt az Opelt, amely balesetet szen-
vedett az 53-as főúton, Kiskunhalas 
határában. Tavaly július második 
éjszakáján az autó árokba csapó-
dott, az oldalára borult és egy fá-
nak is nekiütközött. A balesethez 
több mentőegység érkezett és szük-
ség volt a kiskunhalasi tűzoltók se-
gítségére is.  A járműben az autó-
vezető, valamint   két 16 éves lány 
és egy 19 éves fiú könnyebben sé-
rült, míg egy negyedik utas, egy 
20 éves férfi súlyos sérülést szen-
vedett, neki a csigolyája sérült. Az 
ügyet a Kiskunhalasi Rendőrkapi-
tányság Közlekedésrendészeti Osz-

tálya vizsgálta. Az eljárás során ki-
derült, hogy a fiatal, kevés vezetői 
gyakorlattal rendelkező sofőr nem 
az út vonalvezetésének megfelelő-
en választotta meg a sebességét. Ki-
hallgatása során elismerte, hogy hi-
bázott: nem volt rutinja az éjszakai 
vezetésben, illetve későn észlelte a 
kanyarívet. Ezért nem tudta az au-
tót az úton tartani – derült ki a ren-
dőrség tájékoztatójából. 

Az autót vezető fiatal azt is el-

mondta, hogy az oldalára dőlt jár-
műből először nem tudott kimász-
ni, mert a fa és a kocsi közé szorult 
a haja, amiből le kellett vágnia egy 
darabot ahhoz, hogy szabadulni 
tudjon. 

A fiatal lányt a közlekedési vizsgá-
lók közúti baleset gondatlan okozá-
sa vétség elkövetésével gyanúsítják. 
Ügyében a nyomozás befejeződött, 
ellene vádemelést javasolnak.
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Többször elfogták, kihallgatták a nyomozók lopás miatt azt a kis-
kunhalasi férfit, aki ennek ellenére folytatta tevékenységét. Leg-
alább 18, vagyon elleni bűncselekmény van a rovásán. A tolvaj 
gyakorlatilag mindent is vitt, nem válogatott. Ha kellett, az ud-
varokon ásott, és tujákat, virágokat lopott. Mostantól egy dara-
big biztonságban vannak tőle az értéktárgyak, mert előzetesbe 
került. 

A Kiskunhalasi Rendőrkapitány-
ság nyomozói őrizetbe vettek  egy 

27 éves helybéli férfit, mivel úgy 
sejtik, hogy számtalan vagyon el-

leni bűncselekményt követett el 
tavaly januártól kezdődően.  A 
gyanú szerint a tolvaj rovására 
mostanra 18 vagyon elleni bűn-
cselekmény írható: családi és la-
katlan házakba, telephelyre, va-
lamint egy boltba surrant be. A 
legtöbbször azonban csak az ud-
varig jutott, ahol tujákat, virá-
gokat és kerti díszeket nézett ki 
magának. 

Ha kellett, ki is ásta a növénye-
ket. A zsákmányai között kerék-
párok is szerepeltek, legutóbb 
pedig egy kamrát fosztott ki – kö-
zölte a Bács-Kiskun Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság. 

A férfit már jól ismerik a nyomo-
zók, többször elfogták és kihall-
gatták a lopások miatt, azonban 
mindig folytatta a bűnözést, így 
most kezdeményezik a letartoz-
tatását. A tolvajt több esetben 23 
éves társa segítette, ő jelenleg sza-
badlábon védekezik. A rendőrök 
vizsgálják, hogy a két gyanúsí-
tott elkövetetett-e más bűncselek-
ményt is.                                 jágerjáger
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A mentőalapítvány ismét tudott segíteniA mentőalapítvány ismét tudott segíteni
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A Kiskunhalasi Mentőalapítvány elsők között jött létre Bács-Kis-
kunban azért, hogy segítse a helyi életmentők munkáját. Az el-
múlt évtizedekben több tíz millió forinttal tudták támogatni az 
eszközbeszerzéseket, a halasi állomás felszereltségének javítá-
sát. 2022-ben közel 5 millió forint gyűlt össze az 1 százalékos fel-
ajánlásokból, illetve magánszemélyek adományából. 

Az Országos Mentőszolgálat mellett 
a különböző civil szervezetek segítik a 
sürgősségi betegellátásban résztvevők 
munkáját. A Kiskunhalasi Mentőala-
pítvány még a kilencvenes években 
jött létre, elsők között Bács-Kiskun-
ban. Azóta számtalan eszköz vásár-
lásában, a halasi állomáson dolgozók 

képzésében, bútorok beszerzésében 
vállalt részt. A tavalyi évben közel 5 
millió forintot használtak fel, ebből 
4,6 millió forint az 1 százalékos fel-
ajánlásokból gyűlt össze, 300 ezer 
forintot pedig magánszemélyek ad-
tak össze. Malustyik László egye-
sületi titkár (képünkön) érdeklődé-

sünkre elmondta, hogy mindig olyan 
eszközöket vásárolnak, amelyekre ép-
pen szükség van. Ha van modernebb, 
vagy éppen állapota miatt cserére szo-
rul, akkor is részt vállalnak a beszer-
zésből. A legnagyobb volumenű fej-
lesztés annak a speciális EKG-nak a 
vásárlása volt, amelynek értéke 10,8 
millió forint. Ezt az összeget nagy-
részt az Országos Mentőszolgálat biz-
tosította, de szükség volt alapítványi 
forrásra is. A gép a legmagasabb szin-
tű ellátást biztosító esetkocsira került. 

Mint megtudtuk: ez a berendezés mo-
dernebb, mint az elődje volt. Emel-
lett még a gyermekek, csecsemők 
ellátásában nélkülözhetetlen eszkö-
zöket vettek az állomáson szolgálatot 
teljesítő négy mentőautóra. A men-
tőállomásra új ágyakat, szekrényeket 
vásároltak, hogy komfortosabb kö-
rülményeket teremtsenek a munka-
társaknak, akik a nap 24 órájában ké-
szenlétben vannak, baj esetén pedig 
indulnak segíteni.

JágerJáger

Rekordszámú szülés a halasi kórházbanRekordszámú szülés a halasi kórházban
Több, mint 1.350 szülés zajlott a kiskunhalasi kórházban 
2022-ben. Ez jóval magasabb szám, mint az elmúlt években volt. 
Mint megtudtuk, az elmúlt időszakban több fejlesztés is megva-
lósult a Kiskunhalasi Semmelweis Kórház a Szegedi Tudomány-
egyetem Oktató Kórháza szülészetén, de természetesen további 
tervekből sincs hiány.

– Egyértelmű pozitív visszajelzés 
számunkra az, hogy az előző évben 
a várandós nők közül ilyen sokan vá-
lasztották a halasi kórház szülészetét. 
Több, mint 1.350 szülés volt az osz-
tályunkon, azt gondolom, hogy ez a 

szám az, ami egy ekkora kubatúrá-
nak a kényelmes maximumát jelen-
ti. Ez annak köszönhető, hogy mind a 
szakdolgozói, mind az orvosi ellátott-
ságban kifejezetten csapatban gon-
dolkodunk. Fontos, hogy az újszülött 

osztály együttműködő partner ebben, 
mert egy munkafolyamatban dolgo-
zunk velük a szülés során – tudtuk 
meg dr. Sári Tamás szülész-nőgyó-
gyász osztályvezető főorvostól.

A kórház főigazgatója azt kéri a be-
tegektől, hogy lehetőségeikhez ké-
pest próbálják meg higgadtságuk-
kal, türelmükkel segíteni orvosaik, 
ápolóik munkáját.

– Itt a legtöbb esetben nem úgy 
van, mint egy városi rendelőinté-
zetben, ahol az orvosnak egész nap 

egy feladata van. A szülészeten az 
orvost műtőbe hívják, közben szü-
lések indulnak be, kiszámíthatatlan 
mennyiségben. Végletekig ki van 
feszítve az itt dolgozók munkaide-
je. Ha még az idegeiket is kifeszítik 
a betegek, az senkinek nem jó. Azt 
kérném, hogy szeretettel, türelem-
mel forduljanak felénk, igyekszünk 
mindenkit a legmagasabb színvo-
nalon ellátni – mondta dr. Sze-
pesvári Szabolcs főigazgató.

Kép-szöveg: Szőri Attila Szőri Attila
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Mézes ízek a Csetényi ÉlményparkbanMézes ízek a Csetényi Élményparkban
Új oldaláról mutatkozott be a Csetényi Élménypark múlt szom-
baton. A Halas és Környéke Méhészeti Egyesület Magyarország 
első Mézzel Készült Italok Versenyét szervezte meg a természe-
ti látványosság egyik rendezvényházában. A hagyományteremtő 
kezdeményezésre a városunkból, a környékből és Szerbiából ne-
veztek résztvevők, akik arany, ezüst és bronz minősítést szerez-
tek különleges mézes italaikra.

Dózsa Tamás Károly, a Halas 
és Környéke Méhészeti Egyesület 
elnöke nyitotta meg a versenyt. Az 
egyesület vezetője örömének adott 
hangot, hogy a hívó szóra Halas-
ról, a környékről és még külföldről 
is érkeztek nevezők. Bár a világban, 

több országban is komoly hagyo-
mánya van a mézzel készült ita-
lok előállításának, hazánkban még 
gyerekcipőben jár. Ezért is kezde-
ményezte az egyesület, hogy indul-
janak el a változás útján. A rendező 
szervezet elnöke kifejezte szándé-
kát, hogy évről évre szeretnék egy-
re szélesebb körben meghirdetni az 
eseményt, hogy minél több hely-
re eljusson a mézből készült italok 
versenyének híre. 

Kunszeri Miklós, a Cultores 
Moris Redemptionis Borrend nagy-
mestere a zsűri elnöki szerepét több 
okból vállalta nagy kedvvel – mond-
ta köszöntőjében. Mint borász és a 
borkultúra terjesztője hisz abban, 
hogy a változás, a nyitottság jó ered-
ményeket szülhet. A bor egy finom 
ital, mint ahogy a mézet is az örö-

met okozó ízéért szeretik. Mértékkel 
mind a kettő fogyasztása egészsé-
ges, és ha ezt okosan keverik, csak jó 
végeredmény születhet – erősítette 
meg. Azért külön gratulált a szerve-
zőknek a nagymester, hogy a Cseté-
nyi Élményparkba hozták a rendez-

Kunszeri Miklós és Dózsa Tamás Károly a megnyitón

vényt.   A gasztronómiai élmények 
és a park kínálta természetes kör-
nyezet összeillenek és a jövőben 
ez az együttműködés sok minden-
re kifuthat – hangsúlyozta Kunsze-
ri Miklós.

A bírálók egész délelőtt kóstolták 
a különböző mézes italokat. A re-

pertoárban mézízesítésű bor, pá-
linka és sör is akadt, de a szörpök 
is szerephez jutottak.  A 2023-as 
Mézzel Készült Italok Versenyén 
6 kategóriában értékelt a zsű-
ri. Az alkoholmentes mézes ital, 
a mézsör, a mézbor, a mézes bor, 

a mézpálinka és a mézes pálinka 
szerepeltek. Az ítészek összesen 44 
db tételt kóstoltak, tíz-tíz arany-
ezüst és tizennégy bronz minősíté-
sű oklevelet adtak ki, a zsűri tag-
jai köszönőoklevél elismerésben 
részesültek. 

Kép-szöveg: Kovács Iván Kovács Iván
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Mi vagyunk a Faithless God zenekarMi vagyunk a Faithless God zenekarBő két évvel ezelőtt alakult a 
kiskunhalasi Faithless God 
zenekar. A formáció a ke-
ményebb műfaj hullámain 
evez. Szorgalom és lendület 
van a csapatban, a próbák so-
rán pedig formálódnak a da-
lok. Az együttes játszik feldol-
gozásokat is, de a saját dalaik 
vannak többségben. Régi ál-
muk teljesülhet azzal, ha a kö-
zeljövőben elkészül az első 
hanghordozójuk.

A kiskunhalasi Faithless God zene-
kar 2020-ban alakult, azóta voltak 
tagcserék, ám egy év óta változat-
lan felállásban játszanak. A Haszil-
ló Judit – gitár, Rajkai Gábor 
– dob, Kardos Roland – gitár, 
Bolyó Norbert – ének, Király 
Kristóf – basszus alkotta formáció 
nem éppen a habkönnyű tánczenét 
választotta. Ennek okairól is kérdez-
tük Bolyó Norbertet.
} Hogyan lehetne behatárolni azt a 
zenei műfajt, amelyet képviseltek?

– Igazából groove deep metálként 
jellemezném ezt a fajta stílust. Sú-
lyosabb énektémákkal, izmosabb 
gitárral, középtempóban szólalnak 
meg a dalok. Jó pár emberrel be-
szélgettem már erről, kíváncsi vol-
tam, hogy tetszik-e nekik ez a fajta 
zene. Érdekes, hogy különböző élet-
korúak voltak és szívesen meghall-
gatnak minket a koncerteken. Volt 
olyan 15-16 éves srác, aki ránk ta-
lált a közösségi oldalon. Azt gondol-
ná az ember, hogy az idősebb kor-
osztály számára ez testidegen. Pedig 
nem így van, ebben a korosztályban 
is van rajongónk.
} A zenekar két évre alakult, 
de ti azért régebb óta ismeritek 
egymást…

– Akikkel régóta ismerjük egy-
mást, soha sem szakadt meg a kap-
csolat közöttünk, zenei téren sem. 
Kardos Rolival, Kristóffal is ezeré-
ves a kapcsolat, mindig is egymás 
szférájában mozogtunk, tudtuk, 
hogy kivel, mi történik. Aztán ami-
kor lehetőségünk volt rá, és ötletünk 
is volt a közös zenélésre, megalakult 
a Faithless God. Egyetlen pillanat-
nyi tétovázás sem volt, rögtön meg-
volt, hogy kik is alkossák a zenekart.
} Ahhoz, hogy minél többen megis-
merjenek titeket, egy hanghordo-
zó sokat segítene. Ennek a felvéte-
le most hol tart?

– Folyamatban van. Addig is a ma-
gunk eszközeivel mindent megte-
szünk, hogy megismerjenek ben-
nünket. A közösségi oldalunk 

működik, igyekszünk ott mindig 
friss tartalmakat közzétenni. Sze-
rencsére vannak koncertmeghívása-
ink is. Mindannyian elfoglaltak va-
gyunk a civil foglalkozásunk miatt, 
ez pedig behatárolja a lehetőségein-
ket. Amennyit viszont lehetőségünk 
van játszani, azt maximális lelkese-
déssel tesszük.
} Hogyan születnek a dalok? Előbb 
a zene, aztán a szöveg vagy együtt, 
esetleg fordítva?

– Tizenhárom saját dalunk van, 
kettő pedig feldolgozás. Valaki 
hoz egy alapkoncepciót a próbá-
ra, általában egyébként ebben Kar-
dos úr jeleskedik. Ehhez mindenki 
igyekszik hozzátenni más témákat 
is. Nagyon sokat hagyatkozunk a 
technikára. Amit csak lehet, rög-
zítünk, felveszünk. Szinte minden 
próbán van improvizálás, jamme-
lés, ez akár 20-25 percig is eltart-
hat. Ezek jó alapjai lehetnek a da-
loknak, amelyeket aztán közösen 
össze is rakunk. 
} Itt vagyunk most a próbaterem-
ben, milyen sűrűn sikerül összejön-
nötök egy-egy gyakorlás erejéig?

– Most már azért minden hétvégén 
próbálunk. Úgy lehetne megfogal-
mazni, hogy hobbi, a zenekar pedig 
egy baráti társaság. Nagyon sokat 
találkozunk. Ha pedig fesztiválmeg-
hívásunk, koncertünk van, azért 
többet mozgunk, vagyunk együtt. 
Sokat beszélgetünk is. 

Kép-szöveg: Jáger LeventeJáger Levente
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Kalmár Zsuzsa:
Egy előadás alatt az ember leélhet egy életetEgy előadás alatt az ember leélhet egy életet

Folytatódott városunkban, a Közösségek Házában a Forrás-Új Tü-
kör Klub elnevezésű sorozat. Január 31-én Kalmár Zsuzsát, a Sza-
badkai Népszínház Magyar Társulatának művészét köszöntötte a 
beszélgetős esten Király Gábor házigazda. A színésznő kislányko-
rától napjainkig megosztott történeteket élete főbb állomásairól. A 
programot a Halasi Városmenedzser Nonprofit Kft. szervezte. 

Kalmár Zsuzsa már gyerekként kö-
zel érezte magához az irodalmat. Sze-
replésekre is vállalkozott, ilyen alkal-
makkor megmutathatta a tehetségét. 
Az is megfordult a fejében, hogy ko-
sárlabdázó lesz, de ahhoz Belgrádba 
kellett volna költöznie és szerb éle-
tet élnie. Nem ez az utat választotta. 
Nagyobb húzóerő volt, hogy magya-
rul játsszon. 

– Szabadkán születtem, jártam is-
kolába, és ott nőttem fel. Édesanyám 
pacséri magyar lány volt, de két-
nyelvű családból származom. Ver-
seket mondtam, és gondolkodtam, 
mi legyek. Érdekelt a színház – em-
lékezett vissza a diákéveire. – Buda-
pesten az Operettszínház stúdiósa 
lettem, de vidéki lányként nehezen 
bírtam a felforrt életet, és haza-
szöktem. Elmentem a tanyaszín-
házhoz, majd Újvidéken folytattam 
színi tanulmányaimat. Pályám ele-
jén Egerben és Szabadkán párhu-
zamosan játszottam. Annyit vezet-
tem, mint egy kamionsofőr. Jelen 
helyzetben a népszínház is kevesebb 
pénzből működik. Azokra támaszko-
dunk, akik kapaszkodóra vágynak a 
mindennapokban. Az egész élet egy 
nagy változás. Amikor az ember úgy 
dönt, hogy színész lesz, akkor meg 
akarja mutatni magát a szó nemes 
értelmében. 

A teátrumok világát a magáénak ér-
zi, főleg a kisebbekét. Úgy gondolja, 
egy körülbelül 100 fős közegben erő-
sebb a hatás, közvetlenebb a kapcso-

lat. Nagyon fontosnak tartja, hogy 
magyarul játsszon az otthoni magyar 
embereknek. 

– Elégedett vagyok a pályámmal. 
Nem válogatok, mindenféle alko-
tó munkát szeretek. Az elmúlt 30 
év elég komoly pályát jelent. An�-
nyi szerepem volt! Nagyon szeretem 
a zenés darabokat: My Fair Lady, 
Cabaret, Nem élhetek muzsikaszó 
nélkül. Nagy élmény volt még, ami-
kor a katonás Máté Gábor rendez-
te nekünk a Vörös című előadást, 
melyben szerb partizánnő voltam. 
Csehovot meg Shakespeare-t 
nagyon szívesen játszom. Ők a drá-
mairodalom legnagyobbjai. Egy 
előadás alatt az ember leélhet egy 
életet – mutatott rá Kalmár Zsuzsa. 
– Csodálatos dolgok történtek ve-
lem az utóbbi időben. A dunaújvá-
rosi színházba is meghívtak, ahol 

még soha nem dolgoztam. Az olyan 
munkákat szeretem nagyon, ahol le-
het szabadon alkotni. A színházcsi-
nálásnak az a lényege, hogy kikkel 
játszunk. Akivel húsz éve együtt dol-
gozunk, azzal ismerjük egymást kí-
vül-belül. Ez biztonságot, természe-
tességet ad. Talán innen kezdődik a 
színjátszás. Nem engedhetjük, hogy 
a hétköznapok lehúzzanak. Szeret-
jük egymást, szeretjük a színházat. A 
kultúra sokat hozzá tud adni ahhoz, 
hogy milyen legyen az ember lelkiál-
lapota. Filmesek is megkerestek pár-
szor, de mennék többet. Annál azon-
ban hiúbb vagyok, hogy castingokra 
járjak. Februárban egy magyar so-
rozatban is játszom egy kicsit – tud-
tuk meg. 

Külföldi meghívásoknak is eleget 
tett, melyekre szintén szívesen em-
lékszik vissza. Vendégszerepelt töb-

bek között Kanadában, ami élete 
egyik meghatározó útja volt. 

– Karády Katalin életéről ját-
szottunk jeleneteket. Zokogó, kipirult 
arcú emberek jöttek oda hozzám. 
Próbálták megőrizni a pillanatot. 
Olyan magyarokkal találkoztam, 
akik régen jártak színházba a Vaj-
daságban. Karády Katalin egyik is-
merőse azt mondta, pont olyan vol-
tam, mint ő. Már ezért a dicséretért 
megérte az utam. 

A színházhoz újszerűen közelített a 
kArc-sorozat, melynek több előadá-
sán a kiskunhalasiak is részt vehettek 
az elmúlt években. Egy-egy alkalom-
mal ismert és kedvelt költőkre fóku-
száltak alkotásaikkal. A kArc irodalmi 
kávéház abból jött létre, hogy embe-
rek szeretnek valamit csinálni. Színé-
szek, zenészek csatlakoztak hozzá. Az 
irodalom népszerűsítésén túl Kalmár 

Zsuzsa nagyon fontosnak tartja, hogy 
az új generációval is megismertesse, 
megkedveltesse a színházat. Több éve 
foglalkozik gyerekekkel. Palicson van 
diákszínjátszó csoportja. Ezzel is bő-
vült a település művészeti egyesületé-
nek palettája. 

– Nyolc éve működünk, a Vajda-
ság legelismertebb csoportja va-
gyunk. Két éve a férjem, Mezei Zol-
tán is csatlakozott hozzánk. Nagy-, 
középsős és kiscsoportunk van. Idén 
már három előadást kellene csinál-
nunk, hogy mindenki megnyilvánul-
hasson. A fejlődésük, a magukról való 
gondolkodás, a véleményük elmon-
dása, a megnyílásuk nekem nagyon 
nagy öröm. Megtiszteltetés, hogy a bi-
zalmukat nekem adják – fogalmazott. 

Kiskunhalas és Szabadka testvérvá-
rosok, a partnerkapcsolat egyik meg-
határozó eseménye a települések 
közötti kerékpártúra évről évre. A mű-
vész házaspár ehhez is csatlakozott. 

– Ahol az ember szeretetet érez, oda 
próbál is adni a maga módján. Úgy 
érzem, hogy Halasra a második szü-
lővárosomba jövök. A magaménak 
érzem az itteni közönséget. Már az 
első előadásomon is szeretetteljes fi-
gyelemmel vettek részt az emberek. 
Nagyon jó érzés itt lenni a város és 
az emberek miatt is – mondta. 

Kalmár Zsuzsa sokoldalúságát bi-
zonyítja, hogy jógaoktatói tanfolya-
mot is végzett. Szerinte test, szellem, 
lélek egységére van szükség az egész-
séghez. A jóga megmozgatja a tes-
tet, és összeszedettebbé teszi az el-
mét. Emellett a művésznek a színház 
is segít abban, hogy megtalálja ön-
magát. Férjével, Mezei Zoltánnal 30 
éve él párkapcsolatban. Szabadkán 
alapítottak családot, de később a ter-
mészet közelébe költöztek. Három 
gyermeket nevelnek, a kisebb fiú Kis-
kunhalason született. 

– Most már Palicson élünk. Gyö-
nyörű. Mindig szerettünk volna ott 
lakni – osztotta meg a közönséggel 
Kalmár Zsuzsa. 

A Forrás-Új Tükör Klubban, a kive-
títőn fotókat is láthattak a jelenlevők 
slide show formájában, a színésznő 
archívumából. Ezt a gyűjteményt ki-
egészítették Anda Péter, Király Gá-
bor és Szűcs Károly felvételei. 

Az esten Kalmár Zsuzsa előadásá-
ban József Attila: Tedd a kezed 
című versét hallhatta a közönség. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Medvenapi adományok érkeztek az ovisokhozMedvenapi adományok érkeztek az ovisokhoz
Még nem lehet tudni, hogy rövid vagy hosszú lesz-e a tél. Ha el-
múlik karácsony, a Zöld-híd Halasi Környezetvédők Egyesülete 
tagjai hagyományosan ilyenkor is gondolnak az adományozásra. 
A KRK Szilády Áron Gimnáziumával együttműködve hetedszer 
szervezték meg a Jótékonysági Medvenapot, melynek célja a rá-
szoruló gyermekek támogatása. 

„Nem tudjuk, hogy e szokását va-
jon honnan vette, de felébredt bar-
langjában s naptárt fog a medve.” 
Mentovics Éva szavaival köszön-
tött minden résztvevőt Jótékonysági 
Medvenapjukon Mongyi Marian-
na, a Zöld-híd Halasi Környezetvé-
dők Egyesületének elnöke. 

– A néphagyomány szerint febru-
ár 2-án a téli álmot alvó barnamed-
ve felébred és kibújik a jó meleg bar-
langjából, nyújtózik egy nagyot és 
megkukucskálja, milyen is az időjá-
rás, napsütéses vagy borús. Ha meg-
látja az árnyékát, azaz süt a nap, ak-
kor sietve visszabújik, mert medve 
módra úgy gondolja, hogy még so-
káig tart a tél, hideg lesz, így tovább 
szundikál. Azonban, ha borult az ég, 
kitörli az álmot a szeméből, felmond-
ja a medvebarlang albérletét, mert 
tudja, gyorsan ideér a tavasz – idéz-
te fel a tradícióval kapcsolatos tudni-
valókat Mongyi Marianna. 

A Kiskunhalasi Napsugár Óvodák 
Ady Endre Utcai Óvodájában Ács-
né Fehér Klára intézményveze-
tő és a gyerekek fogadták őt és a 
Szilády-gimnáziumból vele érkező 
csoportot. Az adományokat szemé-
lyesen juttatták el a kicsikhez. 

– A Zöld-híd Egyesülettel régi a 
kapcsolatunk. Több rendezvényen 
aktívan részt vettünk már. A Jó-
tékonysági Medvenap alkalmából 
több tagóvodánk részesülhetett ado-

mányban. Nagyon sok játékhoz, új-
donsághoz, ábrázolási feltételhez, 
rajzeszközhöz jutottunk, így a gye-
rekeknek még gazdagabb óvodás 
életet tudunk biztosítani – mondta 
Ácsné Fehér Klára. 

– Hagyomány lett, ez már a he-
tedik ilyen alkalom, hogy segítünk. 
Eredetileg Palásti Károly ötlete 
volt ez a gyerekeknek nagyon ked-
ves program – tájékoztatott Király 
Gábor fővédnök. – A macit sze-
retik, sok mesében lehet vele talál-
kozni, és hagyomány is kapcsolódik 

hozzá. Ha még segíthetünk is vele, 
az dupla öröm. 

A Zöld-híd Egyesület tagjai a mot-
tójukat Luther Mártontól kölcsö-
nözték: „Segítsünk másokon, mert a 

mások is mi vagyunk.” A jótékony-
ságban adománygyűjtéssel vesznek 
részt, szervező munkájukkal, vala-
mint a Szilády-gimnázium diák-szü-
lő-pedagógus közössége is az ös�-

szegyűjtött sok-sok adománnyal és 
kedves szavakkal. 

– Évek óta támogatást nyújt a 
medvenap sikeréhez a Fészekra-
kó Halas Kistérségi Nagycsaládo-

sok Egyesület, a Halas és Környéke 
Méhészeti Egyesület és magánsze-
mélyek is, mert mindannyian úgy 
gondoljuk: a hetedik medvenap a te 
napod (is)! Segített Márti Szeretet 
Kuckója. Ebben az évben nagy örö-
münkre csatlakozott medvenapunk-
hoz a Kiskunhalasi Konduktív Óvo-
da, Általános Iskola és Kollégium 
is.  Mindenkinek hálásan köszön-
jük adományát – fogalmazott Mon-
gyi Marianna. 

Az adományok a következők: me-
sekönyvek, ismeretterjesztő köny-
vek, színes ceruzák, színezők, méz, 
iskolatáska, ovis kistáskák, gyerek-
ruhák: sapka, sál, pulóver, póló, nad-
rág, overál, kabát, gyerekcipők, láb-
belik a szandáltól a csizmáig, de van 
benne nagyobb méretű ruha is nagy-
testvérnek, szülőnek, továbbá egy kis 
finomság is, például mézes puszedli. 

Köszöntötték a medvenap alkalmá-
ból Arany-Michels Tímea tanár-
nőt és a 9. a hittancsoportját, továbbá 
Ilcsik Annamáriát, a Fészekrakó 
Nagycsaládos Egyesület vezetőjét és 
a konduktív intézmény pedagógusát, 
Nagyné Sebők Tímeát és a gyer-
mekeket. Hálásak voltak, hogy eljöttek 
hozzájuk és gondoltak az óvodásaikra. 

A gyerekek meglepetés műsorral 
készültek a felnőtteknek az óvónők 
közreműködésével. Az adományok 
átvétele után érdeklődve nézegették 
az ajándéktárgyakat. 

Kissné Babály Bettina: – Na-
gyon szépen köszönjük a szívme- 
lengető perceket. Jó helyre került a 
támogatás. A csillogó szemek min-
dent elárulnak. Hálásak vagyunk a 
sok-sok adományért! Külön köszön-
jük óvodavezetőnk adományát is 
– fogalmazott.  

A Jótékonysági Medvenap alkalmával 
jövőre is folytatódik a gyerekek segítése. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László



2023. FEBRUÁR 8.ZENE10

Magyar szerzők munkásságára emlékeztekMagyar szerzők munkásságára emlékeztek
Több évszázadot ölelt át egy 
közelmúltbeli kulturális mű-
sor. A Kiskunhalasi Alapfokú 
Művészeti Iskola január 30-án 
tartotta magyar kultúra napi 
hangversenyét. A rendezvény-
re a városi programokhoz ké-
pest később került sor, elkerül-
ték így az időpontok egyezését. 
A koncerten diákok és pedagó-
gusok egyaránt közönség elé 
léptek. Kassai Mária, Sugár 
Rezső, Bogár István, Baklano-
va, Mező Imre, W. A. Mozart, 
Járdányi P., Kígyósi Árpád, 
Bartók Béla, Ari-Bencses Ani-
kó, Hassler, W. Popp művei 
szerepeltek repertoáron. A kö-
zel egyórás koncerten 15 mű-
sorszám hangzott el. 

Juhászné Zelei Judit intéz-
ményvezető-helyettes köszöntötte az 
ünnepi hangverseny résztvevőit. A 
magyar kultúra napját immár 34 esz-
tendeje ünnepeljük annak emlékére, 
hogy Kölcsey Ferenc 1823. janu-
ár 22-én befejezte a Himnusz írását. 

– Az évről évre való megemlékezés 
ötletét Fasang Árpád zongoramű-
vész vetette fel 1985-ben. Szavai sze-
rint „ez a nap annak tudatosítására 
is alkalmas, hogy az ezeréves örök-

ségből meríthetünk, és van mire 
büszkének lennünk, hiszen ez a nem-
zet sokat adott Európa, a világ kul-
túrájának. Ez az örökség tartást ad, 

ezzel gazdálkodni lehet, valamint 
segíthet a mai gondok megoldásá-
ban is.”

Az évfordulóval kapcsolatos meg-
emlékezések alkalmat adnak arra, 
hogy nagyobb figyelmet szenteljünk 
évezredes hagyományainknak, gyö-
kereinknek, nemzeti tudatunk erősí-
tésének, felmutassuk és továbbadjuk 
a múltunkat idéző tárgyi és szellemi 
értékeinket. Az emléknapon ország-
szerte számos kulturális és művé-
szeti rendezvényt tartanak. E nap-
hoz kapcsolódva adják át a magyar 
kultúrával, továbbá – 1993. óta – az 

oktatással, a pedagógiai munkával 
kapcsolatos díjakat. Iskolánk pedig 
ezzel a koncerttel szeretne méltókép-
pen megemlékezni a magyar zene-
szerzők több évszázados munkássá-
gáról – fogalmazott Juhászné Zelei 
Judit. – A városban több ünnepséget 
tartottak a magyar kultúra napja al-
kalmából, így mi vártunk vele egy ki-
csit. Nem szerettük volna, ha torlód-
nak a programok – tette hozzá. 

A hangverseny elején Szabó T. 
Anna A mai nap című versének 
részlete Jakab Leila magánének 

szakos növendék előadásában hang-
zott el, majd koncert következett. 
Nagyon színes volt a paletta. Hang-
szeresek és énekesek, diákok és taná-
rok egyaránt szerepeltek.  A műsort 
Lauer Zsolt konferálta. 

Juhászné Zelei Judit: – Közremű-
ködtek fúvósok, billentyűsük, vonó-
sok, sőt magánénekesek is. A kez-
dő növendékek indították a műsort, 
a továbbképző évfolyamra járó nö-
vendékek fejezték be. A pedagógu-
sokkal zongorakísérőkként találkoz-
hatott a közönség, illetve az utolsó 
műsorszám egy kamaraprodukció 
volt Grúber Noémivel és Hamza 
Barbarával. 

Györgyi Sarolta: – A Kiskun-
halasi Felsővárosi Általános Isko-
lában harmadikos, a művészetiben 
pedig másodikos vagyok. Zongorán 
játszom, Juhászné Zelei Juditnál ta-
nulok. Nagyon szeretem a zenét, ér-
dekelnek a különböző művek. Bar-
tók Bélától a Játszó gyermekeket és 
Ari-Bencses Anikótól A nagytakarí-
tást adtam elő. Sokat készültem rá, 
de nagyon jó volt megtanulni. 

Horváth András: – Hatodikos 
vagyok, Fehér Fedoszja tanár-
nőnél hegedülök. Mindig az ő tanít-
ványa voltam, szeretek hozzá járni, 
mert kedves, jól tanít. Sok zenei da-
rabot játszunk együtt. Erre az alka-
lomra a Magyar tánccal készültünk. 
Ebben a tanévben tanultam, egyszer 

már felléptem vele a Csipke Hotel-
ben, egy rendezvényen. Direkt nehéz 
darabokat kapok a tanárnőtől, hogy 
fejlődni tudjak. A Magyar tánc sze-
rintem szép darab, lendületes. 

Grúber Noémi: – A Bibó-gimná-
ziumban tizenegyedikes, a művé-
szeti iskolában pedig hetedikes va-
gyok. Hamza Barbaránál tanulok 
fuvolázni. Nagyon precíz és pontos, 
törekszik arra, hogy a lehető leg-
jobban sikerüljön minden. Nagyon 
aranyos és megértő mindenkivel. A 
kultúra napi darabot közösen vá-
lasztottuk ki, a Lockvögel-duót ját-
szottuk együtt. Erre az alkalomra 
tanultuk meg. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Domonkos László:
A fejlődés az életünk alapja, A fejlődés az életünk alapja, 

ami Petőfi számára is nagyon fontos voltami Petőfi számára is nagyon fontos volt

Lukács László, a Szilády Áron Társaság elnöke

Domonkos László író, újságíró

Szabó Ferenc, a KRK Szilády Áron Gimnázium igazgatója

A Szilády Áron Társaság a református gimnázium dísztermében 
tartotta harmincadik közgyűlését a magyar kultúra napja alkal-
mából. Petőfi 200 – A lélekvivő – Petőfi prózája, úti jegyzetei, 
„eszméinek szótára” – Az apostol címmel Domonkos László író, 
újságíró, televíziós szerkesztő tartott előadást. 

A rendezvényen megjelenteket Lu-
kács László, a Szilády Áron Tár-
saság elnöke köszöntötte. Úgy fo-
galmazott: kötelesség is, elvárás is, 
hogy Szilády Áronra és a kortár-
saira emlékezzünk a magunk becsü-
lete miatt is, és egyúttal erőt gyűj-
tünk az értékteremtéshez. 

A magyar kultúra napja alkalmá-
ból a rendezvény résztvevői közösen 
elénekelték a Himnuszt. 

Szabó Ferenc, a KRK Szilády 
Áron Gimnázium igazgatója jubile-
umokra hívta fel a figyelmet: Petőfi 
200, Himnusz 200, Szilády Áron 
Társaság 30. évforduló. Rámutatott, 
az ilyen alkalmak közös lelki célja-
inkat is erősebbé teszik. Háláját fe-
jezte ki, hogy az iskola a díszterem-
ben helyet adott a konferenciának. 
Az intézményvezető kifejezte remé-
nyét, hogy a 30 éve megalakult Szi-
lády Áron Társaság továbbra is őr-
zi a tudós, akadémikus Szilády Áron 
nevét. Isten segítségét kérte ebben. 

Lukács László elnök a Szilády Áron 
Társaság tiszteletbeli tagjának ja-
vasolta dr. Ván Lajost, Mikesi 
Károlyt és Baki Károlyt, ezzel 
is megköszönve szolgálatukat. Ki-
emelte, hogy a közösség felnézhet 
rájuk. Nyilvános szavazással a jelen-
levők egyöntetűen elfogadták Lu-
kács László előterjesztését. 

Megtudtuk, a SZÁT következő ren-
dezvénye a tavaszi konferencia lesz, 
amit a Pro Iuventute-díjak átadása, 
majd az őszi konferencia követ. 

A folytatásban a Budapestről érke-
zett Domonkos László író, újságíró, 

televíziós szerkesztő tartott előadást 
a 200 esztendővel ezelőtt született 
Petőfi Sándorról. A nemzet köl-
tőjét és munkásságát, szerepvállalá-
sát a megszokottól eltérő megközelí-
téssel mutatta be. 

– Nem azt a Petőfit szeretném 

megmutatni, aki a köztudatban él. 
Igazi huszonéves is volt, ez elsősor-
ban a prózáján és az úti jegyzetein 
látszik. Nem csak lánglelkű költő ő, 
kiléptetem ebből a képből. A vidék 
járása, a szórakozás mellett meg-
figyeléseket tett olyan megfogal-
mazással, ami egy huszonévestől 
egészen szenzációs. Már fiatalon 
hallatlanul bölcs kijelentéseket tett. 
Csodagyerek volt. A zsenialitásával 
együtt egy lezser, jó srác lehetett a 
hétköznapi valóságban. Hallatla-
nul megnyerő, mai szóhasználat-

tal élve jó fej volt. A magyar okta-
tás ezt nem mutatja meg, csak a 
kard ki kardot. Úgy ábrázolták őt, 
amivel a nagymamák is elégedet-
tek lehetnek. Ez egyoldalú kép. Ez 
hatott a közszellemre – mondta. – 
Petőfi neve a köztudatban egyen-
lő a költővel, de nem csak erről van 
szó. Sokkal több van mögötte. Böl-
csészként foglalkozom Petőfivel. 
Szeretem, sokra tartom. Nem köz-
helyesen. Az apostol a kedvenc ol-

vasmányom tőle. Ez a költői műve 
eszméinek a szótára. Bizonyos cím-
szavak petőfis magyarázatára is 
használható. Ez a definíciógyűjte-
mény sokat elárul. A fejlődés az éle-
tünk alapja, ami Petőfi számára is 
nagyon fontos volt. Az oldott csá-
vóságot is megjeleníti. A jó srác mi-
volta nem ment át a köztudatba. A 
szabadság, szerelem rögzült. Csupa 
nagybetűs fiatalember volt ő a lo-
bogó ifjúsággal – fűzte hozzá. 

Domonkos László a továbbiakban 
arról beszélt, hogy a magyar kultúra 
napja az értékeket, a maradandóságot 
mutatja fel. A Himnusz és szerzője, 
Kölcsey Ferenc előtt is tisztelgett. 

– Történelmi állapotrajznak tar-
tom a Himnuszt. Nemzetfenntar-
tó szerepe volt és van. Megérdem-
li az ünneplést – hangsúlyozta. – A 
Himnusz esetében a 200. évforduló 
kapcsán arra kell figyelni, mi min-
den bújuk meg a sorok között, ami a 
magyar sors része. 

Ez a rendezvény volt a Halasi Té-
ka XXIII. érték- és mértéktartó 
előadása. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Nyerges autóra sofőrt keresek magyar-német viszony-
latra. Hétvége itthon! Tel.: 06 30/521-21-05  A-33

Azonnali belépéssel keresünk karbantartó elektromű-
szerészt. A jelentkezéseket önéletrajzzal a duoplast@
duoplast.hu címre várjuk.  A-39

Kiskunhalason digitális fogtechnikai labor számítógé-
pes operátor, logisztikus és gépkezelő munkatársakat 
keres. CAD/CAM informatikus végzettség előnyt je-
lent. Jelentkezés fényképes önéletrajzzal a halasmun-
ka@gmail.com e-mail címen.  A-42

Corso Verona Gyorsétterembe pultos munkatársakat 
keresünk. Érdeklődni személyesen a Corso 2-ben az 
irodában vagy telefonon. Tel.: 06 20/225-50-04 A-44

Kiskunhalasi építőipari cég kőműves és segéd-
munkás munkakörökbe munkavállalókat keres.  
Tel.: 06 30/563-94-20  A-45

Kiskunhalasi telephelyű fémipari cégünkhöz kere-
sünk műszaki előkészítő feladatok ellátására mun-
katársat. Hasonló munkakörben szerzett tapaszta-
lat, nyelvtudás előny. Pályakezdők jelentkezését is 
várjuk. Jelentkezni részletes szakmai önéletrajzzal a  
dongferr@dongferr.hu e-mail címen vagy telefonon 
lehet. Tel.: 06 70/631-20-90  A-48

Monkeys Gyorsétterembe futárt felveszünk!  
Tel.: 06 70/245-43-60  A-49

Értékesítőket felveszünk! Bér: 240.000 Ft nettó + ju-
talék Jelentkezni személyesen önéletrajzzal a CAR-
TEX Halas Kft. székhelyén (6400 Kiskunhalas, Szénás 
u. 15.) vagy a cartex@t-online.hu e-mail címen. A-56

Irodai adminisztrátor munkakörbe munkatársat ke-
resünk. Bér megegyezés szerint. Jelentkezni sze-
mélyesen önéletrajzzal a CAR-TEX Halas Kft. szék-
helyén (6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15.) vagy a 
cartex@t-online.hu e-mail címen.  A-57

Hízó eladó. Tel.: 06 20/771-63-88  A-46

 
 
 
Raktárak, irodák kiadók a KOLIKEN Kötönyi úti és Pe-
tőfi utcai telephelyein. Tel.: 06 20/927-09-46  A-13

Üzlethelyiség raktárral kiadó (53-as út, Fejérföld u. 6.) 
Tel.: 06 30/934-25-44, 06 77/421-146  A-38

650 m2-es raktár kiadó Kiskunhalas, Keceli út 5. sz. 
Tel.: 06 30/371-85-99  A-51

Kiskunhalason a Digi iroda mögött garázs kiadó.  
Tel.: 06 30/602-92-24, 06 30/610-82-78  A-52

Kiadóvá vált a Kölcsey utcai Goods Market. Érdeklőd-
ni telefonon lehet. Tel.: 06 70/338-97-05  A-58

 
 
 
Konyhakész nyárfa felvágva, hasítva 3.500 
Ft/q, akác 6.800 Ft/q. EUTR: AA5864991  
Tel.: 06 70/620-40-30  A-16

 
 
 
Épületenergetikai tanúsítás. Ocskó László  
Tel.: 06 20/913-55-35  A-22

Fürdőkád-felújítás. Tel.: 06 30/998-24-85  A-37

Farsangi jelmezek kölcsönzése Kiskunhalason! Új he-
lyen várjuk a kedves érdeklődőket. Szent Imre u. 4. 
Tel.: 06 70/271-99-48  A-40

Személyszállítás 15-19-35 fős buszokkal! Kecel  
Tel.: 06 30/304-10-97  A-59

HIRDETÉS12

Születtek: Erdélyi Maja (Révész Patrícia) Tompa, Lakos 
Ervin (Barta Melinda) Kunfehértó, Jójárt Szibill (Dr. Jójárt 
Eszter Gréta) Szeged, Nehéz Sára (Mezei Virág) Kecel, Sulu-
mán Szofi (Romics Roberta) Kelebia, Tamás Levente (Pap-
di Andrea) Drágszél, Dobos Bella (Gyarmati Regina) Kunfe-
hértó, Göblyös Máté (Palágyi Brigitta) Kiskunhalas, Magyar 
Vanda (Andriska Ildikó Tímea) Kiskőrös, Kazi Csenge (Fe-
kete Krisztina) Kelebia, Falubiró Flóra (Kaszap Anita) Balo-
taszállás, Szekeres Odett (Bárány Ramóna) Tázlár, Sejben 
Balázs (Kárász Anikó) Kiskunhalas, Tóth Nolen (Vanger 
Anikó) Bácsbokod, Morvai Zamira (Iván Dzsenifer) Kiskun-
halas, Besze Alen (Pivarcsi Szilvia) Kecel, Sztankovics Kál-
mán (Popovics Ilona) Kiskunhalas, Nagy Levente Imre (Ré-
kasi Zsuzsanna Gizella) Szeged

Elhunytak: Kollár István (Kecel), Kolompár Karolina (Kis-
kunhalas), Fráter Sándor János (Kiskunhalas), Fülöp János 
Gábor (Kiskunhalas), Csordás Márta (Kiskunhalas), Jeges 
Józsefné Cseh Mária Magdolna (Kiskunhalas), Csabányi La-
josné Péczka Erzsébet Lidia (Soltvadkert), Kudász Béla (Pá-
hi), Farkas Ferencné Lódri Mária Erzsébet (Kiskunmajsa), 
Haskó János (Kiskőrös), Szarvas László (Kiskunhalas), Oláh 
Eszter Mária (Kiskunhalas, Kurucsai Ferenc (Kiskunhalas)
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Nézze digitálisan jó 
minõségben a HALAS TV-t

MÛSORAJÁNLATUNK:

online műsorújság 
www.halasmedia.hu

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

Február 08. SZERDAFebruár 08. SZERDA
00:00 Képújság
07:00 Híradó/kedd (ism.)
07:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
12:30 Híradó/kedd (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/szerda
19:20 Napi Mozaik
19:30 Forgószínpad
20:00 Híradó/szerda (ism.)
20.30 Forgószínpad (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/szerda (ism.)
22:30 Forgószínpad (ism.)
23:00 Képújság

Február 09. CSÜTÖRTÖKFebruár 09. CSÜTÖRTÖK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/szerda (ism.)
07:30 Forgószínpad (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Forgószínpad (ism.)
12:30 Híradó/szerda (ism.)
13.00 Képújság
19:00 Híradó/csütörtök
19:20 Napi Mozaik
19:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin
20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/csütörtök (ism.)
22:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
23:00 Képújság

Február 10. PÉNTEKFebruár 10. PÉNTEK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/csütörtök (ism.)
07:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
08:00 Képújság

12:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
12:30 Híradó/csütörtök (ism.)
13.00 Képújság
18:00 10 éve történt (ism.)
18.30 Kvantum
19:00 Híradó/péntek
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt (ism.)
20.00 Híradó/péntek (ism.)
20:30 Kvantum (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/péntek (ism.)
22.30 Kvantum (ism.)
23:00 Képújság

Február 11. SZOMBATFebruár 11. SZOMBAT
00:00 Képújság
08:00 Híradó/péntek (ism.)
08:30 Kvantum (ism.)
09:00 Képújság
12:00 Kvantum (ism.)
12:30 Híradó/péntek (ism.)
13:00 Képújság
17:20 A hét Napi Mozaikjai (ism.)
18.00 Kvantum (ism.)
18.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
19.00 Kvantum (ism.)
19.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
20.00 Kvantum (ism.)
20.30 Forgószínpad (ism.)
21.00 Képújság

Február 12. VASÁRNAPFebruár 12. VASÁRNAP
00:00 Képújság
16:00 10 éve történt
16:30 Kvantum (ism.)
17:00 Koktél – válogatás a Halas Tv 
 műsoraiból (ism.)
17:30 Kvantum (ism.)
18:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
18:30 Híradó/hétfő (ism.)
19:00 Híradó/kedd (ism.)
19:30 Híradó/szerda (ism.)

20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Híradó/péntek (ism.)
21:00 Kvantum (ism.)
20.30 Képújság

Február 13. HÉTFŐFebruár 13. HÉTFŐ
00:00 Képújság
07:00 Forgószínpad (ism.)
07:30 10 éve történt (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Forgószínpad (ism.)
12:30 10 éve történt (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/hétfő
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt
20:00 Híradó/hétfő (ism.)
20.30 10 éve történt (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/hétfő (ism.)
22:30 10 éve történt (ism.)
23:00 Képújság

Február 14. KEDDFebruár 14. KEDD
00:00 Képújság
07:00 Híradó/hétfő (ism.)
07.30 10 éve történt (ism.)
08.00 Képújság
12:00 10 éve történt (ism.)
12.30 Híradó/hétfő (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/kedd
19:20 Napi Mozaik
19:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból
20:00 Híradó/kedd (ism.)
20:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/kedd (ism.)
22:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
23:00 Képújság

HIRDETÉS 13

CímlapunkonCímlapunkon
Fotók: Anda Péter, Pál László

Kreatív: Anda Péter
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Ismét bizonyítottak a kertvárosiak a JátékosonIsmét bizonyítottak a kertvárosiak a Játékoson

Szombaton, február 4-én ismét győzelemmel zárta a Játékos sportverseny – immár országos elő-
döntős – küzdelmeit a Kiskunhalasi Kertvárosi Általános Iskola válogatottja.  Az egyben házigaz-
da és rendezői feladatokat is ellátó oktatási intézményt – mondhatni – dicsfényben füröszti diák-
sportolóinak kimagaslóan káprázatos teljesítménye. Első helyezésük egyenes következményeként 
pedig részesei lesznek a Diákolimpia Játékos sportversenye országos döntőjének. Ez azt is jelen-
ti, hogy lévén nyolcas döntő, „legrosszabb esetben” is nyolcadik helyezettek a hazai rangsorban.

Látványos bevonulással vette kez-
detét szombaton a Kertvárosi-isko-
la sportcsarnokában a nagy erőpró-
ba, a Diákolimpia felmenő rendszerű 
Játékos sportversenyének országos 
elődöntője. Résztvevőit, Tolna és 
Bács-Kiskun vármegyebajnoki és má-
sodik helyezett csapatai (a Baranya 
vármegyét képviselő két mohácsi csa-
pat kényszerűségből visszamondta 
a megjelenést), melynek résztvevőit 
Laskovicsné Terzics Edit igazga-
tó köszöntötte, majd megadta a rajtje-
let. Az öt rivális a sorsolás figyelembe-
vételével két futamban csapott össze, 
a továbbiakban a helyezések döntöt-
tek az A vagy B futamba kerülésről. A 
kertvárosiak vármegyebajnok csapata 
remekül kezdett, ami akár meghatá-
rozó is lehetett a továbbiak alakulásá-
ra. Végül is ez nem lett meghatározó 
tényező, mert a következő nyolc, te-
hát mind a kilenc feladat megoldásá-
ra ötöst kaptak. Öt pontot ért – tud-
ni illik – a legjobbnak járó helyezés. A  
pókjárás-rákjárás kivitelezésére pél-
dául akár csillagos ötöst is kaphattak 
volna, és minden ügyességi számban 
brillíroztak. A kötélhajtásukon meg-
látszott, hogy óraközi szünetekben is 
gyakorolták. Sőt a téli szünetben ma-
ratoni edzéseket tartottak. A 100 %-os 
teljesítményük, úgymond, „csont nél-

küli” győzelmük maximális 45 pon-
tot eredményezett. Megérdemelten, 
magukat sem kímélve villámgyorsak 
voltak, pontosak, lelkesek, lenyűgö-
zőek. Felkészítőik, Szloboda Mi-
hály testnevelő és kolléganője, Laj-
kóné Latzkó Andrea kritika alá 
nem vonható munkát végzett. A Kert-
városi-iskola csapatának tagjai: Kor-
sós Jázmin,   Tóth Petra, Szabó 
Réka, Pap Jana, Polereczki Lé-
na, Csomor-Bohner Júlia, Sala 
Adél, Tapodi Eliza,  Vincze Bra-
jen, Sánta Noémi   Vlasits Hu-
nor, Dobos Dániel, Makai Ro-
land, Babenyecz Bendegúz, 

Szakál Simon, Vakula Márk, 
Polereczki Alen. 

 A Központi-iskola Bács-Kiskun vár-
megye második helyezettjeként szin-
tén jól startolt. Az első: futás vál-
tóbottal elnevezésű feladatot hat 
másodperccel a Kertvárosi-iskola 
mögött beérkezve teljesítették. Má-
sodik – pókjárás-rákjárás feladatban 
– megint másodikak lettek, s ez bi-
zonyos reményeket keltett sokakban. 
Ám a gátakadály negyedik helyezése 
után már nem találtak vissza a jó po-
zícióhoz. Egyik felkészítőjük szerint 
erre több csapattaguk megbetegedése 
adja meg a magyarázatot. Az ezüstér-

mes – azaz pótselejtező által, közvet-
ve még az országos döntőt is megcél-
zó – helyezést a hódmezővásárhelyi 
Szent István Általános Iskola hódítot-
ta el. Összesen 32 pontot gyűjtöttek, 
öt pontot ráverve a halasi központi-
sokra. A Központi-iskola csapata te-
hát – ha nem is sikerült a továbbju-
tás – felkészítőivel, Csíkné Torday 
Hargitával és Sörös Viviennel 
dobogóra mégis állhatott. A további 
helyezések: negyedik a Klauzál Gábor 
Általános Iskola, ötödik pedig a Tol-
na vármegye színeiben bemutatkozó 
Pörböly. 

Az első három helyezett csapat tag-
jainak Laskovicsné Terzics Edit igaz-
gató adta át a sok szép élményre és 
nemes küzdelemre emlékeztető ér-
mét. Az országos elődöntő Szepe-
si Tibor, a versenybíróság elnöké-
nek elismerő szavaival ért véget. A 
Magyar Diáksport Szövetség Játékos 
sportverseny albizottságának vezető-
je részletesen kitért azoknak a köz-
reműködőknek a szerepére, akiknek 
ezen sportesemény sikere köszönhe-
tő. Elvitathatatlanul nagy részt tulaj-
donított   a felkészítő testnevelőknek, 

akik a cél érdekében áldozatos mun-
kát végeztek, a gyerekeknek, akiket 
nem riasztott, ellenkezőleg, ösztön-
zött a rengeteg gyakorlás. A szülők 
nélkül sem valósulhatott volna meg 
ez a csodálatos eredmény, hiszen vál-
lalták, hogy az edzésekre hozzák-vi-
szik gyermekeiket, és biztatják őket a 
lelátókon. A versenybírói gárda érde-
me a zökkenőmentes, színvonalas le-
bonyolítás. Végezetül köszönettel il-
lette a házigazda iskolát, ahogyan 
sportcsarnoka és a sportszerek ren-
delkezésre bocsátásával ideális kö-
rülményeket, helyzetet teremtett.   

Vass KatalinVass Katalin
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A sziládysok emelték magasba a Rákóczi KupátA sziládysok emelték magasba a Rákóczi Kupát
A 49. Rákóczi Kupának az volt az egyik legfőbb kérdése, hogy 
az esélyesek közül lesz-e olyan, amelyik elnyerheti véglegesen 
a vándorkupát. Erre három csapatnak volt reális lehetősége, a 
címvédő Bibó-gimnáziumnak, a házigazda Tekónak és az Oros-
házának. Nos, a békésiek be sem kerültek a legjobb négybe, a 
másik két esélyes pedig a bronzmeccsen találkozott egymással 
és a hazaiak kiütéssel nyertek. Az idei kupát a legkiegyensúlyo-
zottabb teljesítményt nyújtó Szilády-gimnázium vitte át a Kos-
suth utca túloldalára.

Végig telt házas lelátók előtt zaj-
lott a 49. Rákóczi Kupa, amely 
az ötvenedik lehetett volna, ám 
2021-ben a járványhelyzet miatt 
nem lehetett megrendezni az or-
szág legnagyobb múltú középis-
kolás labdarúgótornáját. Idén tíz 
csapat vágott neki a három na-
pos sorozatnak. A Dékáni sport-
csarnokában szinte végig telt ház 
volt, a Tekó és a Szilády mec�-
csein egy gombostűt sem lehetett 
volna leejteni a teremben. A ku-
pa előtt tudta három iskola, hogy 
örökre elnyerhetik a vándorserle-
get, ha ennek a tornának a győz-
tesei lesznek. A Bibó-gimnázium 
kétszeres címvédőhöz mérten ját-
szott a csoportmeccsek során, ám 

a Szilády elleni elődöntőben az-
tán vereséget szenvedtek. Maradt 

a bronzmeccs, amelyen a házi-
gazda volt az ellenfél. A Tekó ki-
ütötte nagy riválisát, azonban a 
bibósok így is nagy dicséretet ér-
demelnek. Ami a házigazdát illeti: 
Dózsa Zsolt és Hugyecz János 

tanítványai pocsék játékkal kap-
tak ki a Kecskeméttől, hogy az-
tán a Sepsiszentgyörgy ellen vis�-
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A Tekós nagycsalád

A gálameccs résztvevői

A kupagyőztes Szilády-gimnázium

szatérjenek a tornára, miközben 
kinyitották a gólzsákot. A Tekó a 
Kiskunfélegyházát és a Dékánit 
is legyőzte a csoportmeccsek so-
rán, ám a félegyháziak a döntőbe 
jutást már nem engedték nekik. A 
Rákóczi a Bibó ellen győzelemmel 
és bronzéremmel zárta a 49. ku-
pát. Persze, hogy nagy volt az ün-
neplés. Az idei kiírás nyertese a 
Szilády-gimnázium volt. Zákány 
Sándor csapata nyújtotta a legki-
egyensúlyozottabb teljesítményt. 
Többször kaptak pofonokat a tor-
na során, de mindig fel tudtak áll-
ni. A legjobb pillanatokban és ak-
kor tudtak nyerni, amikor erre a 
legnagyobb szükség volt. A Szilá-
dy a saját kupája után a Rákóczi 
serlegét is begyűjtötte. Idén is volt 
gálameccs, ahol az Egressy Gá-
borral, Tököli Attilával, Hor-
váth Péterrel felálló Pala Baráti 

Team sima vereséget szenvedett a 
Tekó All Star csapatától. 

Jáger LeventeJáger Levente
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Tuti sikerTuti siker

Dőltek a fák a szélviharbanDőltek a fák a szélviharban
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Viharos szél okozott nehézségeket az egész ország területén a 
hétvégén. Kiskunhalast is érintette a rendkívüli időjárás, egy-
más után érkeztek a segélykérések a tűzoltóság ügyeletére. Sze-
rencsére személyi sérülés nem történt, a legtöbb helyen a felá-
zott talajból az erős szél gyökerestől fordította ki a fákat.

A hétvégi időjárás miatt több mint 
4.800 segélyhívást kapott a kataszt-
rófavédelem, 438 épület megron-
gálódott, mintegy 2.700 helyszínen 
dolgoztak a tűzoltók a károk felszá-
molásán – közölte az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Főigazgatóság szó-
vivője az MTI-vel. 

Narancssárga riasztást adtak ki a 
meteorológusok szombatra, ennek 
hatásait Kiskunhalason is lehetett 

érezni. A viharos erejű szél miatt 
több helyszínen kértek segítséget a 
kiskunhalasi tűzoltóktól. 

A Petőfi utcán egy fa dőlt az útra, 
de riasztás érkezett a Kolmann utcá-
ból, az Eperd utcából és a Munkács 
utcából is. 

A Zsanára vezető úton is szükség 
volt a tűzoltók beavatkozására. Az 
egész vármegye területén voltak vi-
harkárok, folyamatosan dolgoztak a 

szakemberek. Egy kiskunhalasi tűz-
oltóegység Kalocsára indult, ahol 
minden kézre szükség volt. A Kis-
kunhalasi Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság  működési területén 
11 esemény  volt szombaton. Mint 
megtudtuk, ebből egy közúti baleset 
volt, emellett még tíz viharkár került 
be a riasztási naplóba. 
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Szerintem a legtöbben már nagyon várjuk a jó időt és a tavaszi, 
nyári ízeket is. Azt mondom, ne várakozzunk tovább, készítsünk 
inkább egy finom zöldséges-húsos fogást!

Hozzávalók: 50 dkg pulyka felső-
comb kockákra vágva, 1 nagyobb 

vöröshagyma, 25 dkg fagyasztott 
zöldbab, 2-4 evőkanál olaj, 3 dl pa-

radicsompüré, 2 gerezd fokhagyma, 
só, őrölt bors.

Elkészítés: az apróra felkocká-
zott hagymát az olajon megfut-

tatjuk, hozzáadjuk a húst és fehé- 
redésig pirítjuk. Belekeverjük a pa-
radicsompürét, a fűszereket és le-
fedve addig főzzük, amíg a hús meg 
nem puhul. Ezt követően hozzáad-
juk a zöldbabot és pár percig együtt 
főzzük. Tetszőleges körettel tálal-
juk, én most kuszkuszt készítettem 
hozzá.

Kellemes időtöltést kívánok a 
konyhában, jövő héten újabb finom-
sággal jelentkezem.

Rita asszonyRita asszony

Zöldbabos pulykaragu

Kiskunmajsán két helyen volt 
szükség tűzoltói segítségre. Eze-
ken kívül segítségnyújtáson volt két 
kiskunhalasi egység.  Baja és Kalo-
csa területén 12 alkalommal segítet-

tek a halasiak. Víg Mihály tűzol-
tóparancsnok tájékoztatása szerint 
összesen így 23 eseményt számoltak 
fel a szolgálatban lévők. 

A hétvégén észlelték, hogy egy jó-
kora fa fordult ki a földből a Szi-
lády-gimnázium udvarán. A dara-
bolásban a Halasi Városgazda Zrt. 
munkatársai vettek részt. Az alsó-

városi plébánia mellett, egy fán jó-
kora bádogdarab akadt fent, ame-
lyet a szél a templom tetejéről 
tépett le.

JLJL


